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Karácsonyi gondolatok.

Karácsonyunk szép ünnepén
Összeülünk szépen mindég,
S hogy veszekszünk máskor csúful, 
Azt felölünk el sem hinnék.

A szeretet istenének
Születését ünnepeljük,
Szeretetet prédikálunk
Úri házban s szegény helyütt.

Gyertyát gyújtunk, karácsonyfánk 
Feldíszítjük czifrán, szépen — 
Mintha nem is tömjéneznök 
Belzebúbot egész évben.

Most is dúl a visszavonás 
Mi közöttünk ország-szerte.
S viszályt hint, ki a szeretet 
Nevében a mellét verte.

Elővesszük mi ilyenkor 
Tanait a Megváltónak.
De csak azért, hogy a polczra 
Visszategyük mindjárt holnap.

Hogy született a Messiás. 
Annak már kétezer éve.
S mindannyiszor visszatérünk 
Az ö kegyes ünnepére:

De mikor lesz, hogy szüntelen 
Szent karácsonyt ünnepelnek, 
S nem csak egy nap hirdetgetjük 
Igéit a szeretetnek?!
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Karácsonykor.
Egy kis respirium a sok hercze-hurcza, tor

zsalkodás, vir-vár után. Egy kis pihenő — 
három napig.

Három egész napig se országgyűlés nem 
lesz, se adóexekútor nem jön a házhoz, se 
perbe nem idéznek, se tanúnak nem hínak, 
sem egyetlenegy napi lap meg nem jelenik.

Nem lesz hir sehonnan.
Kikiálhatják a császárságot Francziaország- 

ban s a köztársaságot Oroszországban — 
azért nekünk mind nem fog a fejünk fájni.

Szász Károly elutazhatik Halasra, sőt vissza 
is jöhet. Gyulai a sárga földig gyalázhatja Jókait, 
Zichy Jenő gróf kifizetheti a paplancsináló kon
tóját. Kohl Medárd megjelenhet a herczegprimás 
kíséretében, Szilágyinak megfájulhat a nagy 
zápfoga, az «Otthon» fényes estélyt rendezhet, 
Fenyvessy Franczi még egyszer annyi nyere
ményt ígérhet előfizetőinek, Zájfenblózer Izsó 
lefözheti a büntető járásbíróság előtt Krida 
Naftalit: minderről nem fogunk tudni három 
napig semmit sem. mert három napig nem 
fog megjelenni egyetlen napi lap sem.

Kegyes olvasó! te tán nem is sejted: mily 
mennyei élvezet van abban, hogy három napig 
nem kell azokat a nyomtatott lepedőket végig 
bolháznod, hanem egyszer valahára kényelme
sen kipihenheted magad a Vasárnapi Újsággal 
és Üstökössel!

Nem is sejted talán, mily édés az az állapot, 
mikor elmondhatod, hogy nincs semmi hír! 
Különösen pedig nincs szenzácziós hír! Mert 
hiszen ma már nem is nyomtatnak csak laptöl
telékül olyant, a mi nem reszeli, ráspolvozza 
idegeidet.

S már megint egy sereg «legjobb» napilap 
indúl meg, a «legjobb erőkkel!)) Ha ez még 
eg\-két karácsonyon at igy tart, végre egyéb 
honpolgára sem lesz ennek az országnak, mint 
adó- és előfizető embere.

Szent karácson! Légy Lidvöz a te 
szép három napodért, a melyen nem lesz — 
semmi hír!

APRÓ HÍREK.
X HM , i mi twni sikerült még egy kollé-

ganknak sem, sikerült az nekünk, az « Üstökösének: 
utolértük a kort. .Vert mint lapunk homlokán lát- 
tfih,. t z a szám epen az 1.893-ik (számítva a lap 

megalapításától). S mikor az 1893-ik év befejezi 
pályafutását, azzal együtt fejezzük be mi is a folyó 
évet, hogy aztán menten lépést tarthassunk a korrai, 
mert mire a világ IXJ.fet kezd Írni, mink is any
agit Írunk, Henem azután — fogadja sajnálatunkat 
a tisztes kor — meghaladjuk öt, hogy sóiba többé 
bennünket utol ne érhessen.

< Katholikus nagy-gyűlés folyik a méltsás főren
deknél is: Zichy Nándor azt kívánja a kassai jogakai 
démia állami suoventionálásánál, hogy azért a kassai 
jogtudomány katholikus maradjon, Slchauch azt kí
vánja, hogy a budapesti egyetemen megmaradjon a 
katholikus jelleg, vagyis hogy az orvostudomány is 
katholikus legyen; mar szinti azt vártuk, mikor Keg- 
levich gróf felszólalt, hogy a Telefon-Hírmondó is 
katholikus legyen.

Q Zichy Jenő gróf temérdek íáczáut és nyulat lőtt, s any- 
nyira bele jött a lövésbe, hogy bátor a népszínház kulissza
mögötti területe O'fo.i, mégis behatolt oda, mert hatba sikerülne 
ott egy-két galambot elejteni.

_L Szilágyi Dezső Pozsonyban egy diszbanketten 
nagy beszédet mondott: erről tudósit bennünket ottani 
levelezőnk. A beszéd eredménye leírhatatlan: egy 
egész sonka-szelet, két kappan, egy nyúl és több hal 
csont-marad ván ya.

A pozsonyi vendéglősök most kétségbe vannak esve, 
mert mióta Szilágyi ott megfordult, az eleség ára 
mesésen felszökött.

fi Nikis is menni akar már az operától. Azt a 
gr. Zichy intendánst már tán be is kellene tenni föfel- 
vigyázónik a menet-jegyirodába, vagy beválasztani a 
kézviselöház mentelmi bizottságába.

Az utolsó kolerást is elbocsátották már a kórházból. 
Valószínűnek tartjuk, hogy az elbocsátási nhtusinil gr. Zichy 
intendáns is jelen volt.

A A főrendi házban is biztosítva van a polgári 
házasság. Bajos is lett volna mást várni, mikor eddig 
is épen a főrendek voltak azok, a kik az egyházi 
házasságon kívül rendesen a polgárit is ápoltak, ha 
bár csak ritkán kerültek is vele a bíró elé.

Legújabb!
Miniszter; változásokról szól a karácsonyi ének.
Legérdekesebb a kombmácziókban a gróf Andrássy 

Gvulácskáé.
Keresnek neki «valami álláskát», (mert hát nagyon 

rá van szorulva szegényke); találtak is egyet a kül
ügyminisztériumban, de a/toz neki nincs kedve.

Szép!
De ha egy érdemes, tapasztalt, okos, de csak Kuko- 

ricza János névre hallgató ember jönne avalami állás
káért)), aztán kínálnának neki valami tanácsosi he
lyet, ám ő arra azt mondana, hogy «nekem az nem 
kellő —:

az volna meg csak a szép!!
így azonban most egész karácsonyon át törhetik a 

lejüket a burger miniszterek, hogy ugyan mi volna 
az a szép ujesztendei ajándék, a mi a akis grófnak 
tetszenék».
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KARÁCSONYFA.

Mindenki megkapja, a mit nem óhajtott.
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A VEKNYI ES A SZAFALAöYI.
— Te!
— He?
— Az újságok miniszter-változásokról írnak. Mit 

tudsz róla?
— Többet, mint az újságok. Berzeviczy már min

dig nyafog, hogy ha Csáky elmegy főrendiházi elnök
nek, hát ö is legyen valami.

— Például.
— No persze: közoktatásügyi kolléga.
— Nos?
— Kínálom neki az intendánsságot.
— Helyes! Ezzel kimegy a társaságunkból, ott meg 

mihamar megbukik, mert az intendánsság az a lép
cső, a melyen nálunk kivételesen, de rendszeresen 
csak lefelé lehet bukni.

— Eltaláltad. S akkor aztán kész ember lesz be
lőle — a Rémi Róbert révén.

— Nekik adatjuk ki a Vigadót
— Nekik. Hanem az Andrássy gyerekekkel nem 

tudok mit csinálni. Tudod: mágnás.
— Igaz! Mink pedig azért vagyunk polgár-minisz

terek, hogy a mágnásokon nyalakodjunk. Hát csak 
gondolj ki neki valami megfelelő állást.

— Talán megtehetnök--------
— Mit? megtehetnök? micsoda kifejezés ez? mink 

mernénk ilyen szót használni egy mágnás irányában, 
a kinek még a vizsláját is megmagázzák ? Gondold meg !

— Igaz! majd meggondolom.
— Én addig heverek egyet.
— Fájdalom, én nem...

A magyar nyelv új szótára.
Vailant = báró Vay Sándor lantja. 
Konok perlekedő = feleség.

A napilapok újévi ajándékai.
Január. Újévi ajándékunk ez évben páratlan lesz a maga 

nemében, de csakis azok kapják meg, kik még ebben a hóban 
előfizetnek.

Február. Még nem tudjuk ugyan mi lesz újévi ajándékunk, 
annyit azonban megsúgunk mindenkinek, hogy csakis azok 
kapják meg, kik februárban előfizetnek.

Márczius. Újévi ajándékunk már kész, de hogy micsoda, 
azt csak márczius havi előfizetőinknek mondjuk meg.

Április. Csak azoknak küldjük meg újévi ajándékunkat, kik 
áprilistól előfizetnek.

Május. Oh jaj, jaj, jaj, hogy mi lesz, azt még magunk se 
tudjuk.

Junius. Kivételképen még a júniusi előfizetők is megkapják 
újévi ajándékunkat.

Julius. Senki se mulassza el előfizetni még e hóban, külön
ben a jövő hóban már hiába ; csak júliusi előfizetőink kapják 
meg hallatlan szép újévi ajándékunkat.

Augusztus. Még e hóban eldöntjük, mi legyen újévi aján
dékunk és e havi előfizetőink is megkapják.

Szeptember. Megvan, megvan, megvan! Mi van meg ? A 
mi újévi ajándékunk van meg és a ki szeptemberben előfizet, 
annak is meglesz.

Október. Mi nem teszünk bolonddá senkit, hanem egyszer- 
smindenkorra kijelentjük, hogy csak október havi előfizetőink 
kapják meg újévi ajándékunkat.

November. Igazságtalanság volna tőlünk, ha november havi 
előfizetőinknek nem adnánk ki remek újévi ajándékunkat, mi
lyent még egy lap sem nyújtott olvasóinak.

Deczember. Miután nem akarjuk, hogy csak az ajándékot 
tiszteljék olvasóink, újévi ajándékot nem adunk, de azért egy 
kis meglepetést nyújtunk előfizetőinknek : elküldjük főszerkesz
tőnk hálószobájának fotográfiáját és ezt megkapják azok is, 
kik a jövő hóban akarnak csak előfizetni.

(Ugyanezen programm ismétlődik a következő évben.)

A szórakozott Hugli.
Báró Wessenbachné valami hajfonatokat akart megrendelni 

a fodrásznál, s a megrendelést személyesen akarta megtenni.
Elment tehát egy fodrász üzletbe, melynek kirakatában a 

megrendelni óhajtott fürtökhöz hasonló volt kitéve.
A mint benyitott Hugliékhoz, egy szórakozott Hugli a követ

kező szokásos kérdést intézte hozzá:
— Hajat nyirni ? vagy borotválni ?

Krónikás adoma a Kiss József utazó 
bundájáról.

Mikor Kiss József még Temesváron lakott, el akart 
valahová utazni s Bessenyei Ferenczhez fordult, a ki 
ott akkor szolgabiró volt.

— Kedves barátom: nagy útra készülök s tudod : 
még nálunk nem fütik a vasúti kupékat... adj egy 
utazó bundát néhány napra.

— Szívesen, kedves Jóskám : délután ott lesz a 
lakásodon.

S délután csakugyan ott volt a nagytermetű taka
rékpénztári igazgató — bolyhos téli mellénye, egy 
levélke kíséretében: «Kedves Jóskám! itt küldöm az 
utazó bundát».

S Kiss Józsi pompásan meg is járta vele Budapestet.
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Olay és Gromon, mint a párbaj-ellenes áramlat úttörői.

Olay. Látod, czimborám, ha az ember vigyázatlanúl neki melegedik, a papiros
takaró is jó!

A mennyben.
Magyar huszár. Jelentem alássan vitéz mennyei 

atyám, sújts le haragos menyköveddel az osztrák kép- 
viselöházba, a Lueger sógor nyaka közé.

Az Úr. Mit gondolsz fiam ? Azt nem tehetem; még 
rám fognák, hogy anarchista vagyok. Aztán azt sem 
tudom, hogy vétett-e valamit az a Lueger?

Magyar huszár. Hát nem hallottad Uram azt a 

förtelmes rágalmat, a mivel az a Lueger megsértette a 
magyar katonát? Azt mondta, hogy a magyar ka
tona gyáva.

Az Úr. Nem hallottam.
Magyar huszár. (Csodálkozva.) Hogyan ? Hisz te 

mindent tudó, mindent látó és mindent halló vagy...
Az Úr. Látod édes fiam, az attól van, mert van

nak bizonyos hangok, melyek nem hallatszanak fel a 
mennyországba.
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OLLÓST von dér SCHEERE
AKADÉMIAI RENDES TAG ÉS EGYETEMI TANÁR

OROZMÁNYI NYIRODÁJÁBAN.
Schauderhaft, hogy az emberekbe, ha beleüt a hülyeség, nem 

akarják bevenni az okos szót többé. Ehol az a szerencsétlen 
Pulya ; so ein Trottel hab’ ich doch nie gesehen, elégszer mon
dottam neki, hogy az orozmányait ne 'ismerje be. tegyen úgy 
mint én. a ki nagy garral jelentettem ki a kathedrámról, hogy 
a vörös röpiratra felelni fogok, (na, darum werden mir keine 
graue Haare wachsen!) ma is adós vagyok s maradok ítélet
napig. A boldogtalan Pulya meg külön kiadja az «összes oroz
mányait® két kötetben (ein Heidengeld hat’s dér «Franklin» 
gekostet) s a jegyzetekben beösmeri a lopásokat. Azt írja ab
ban a két három jegyzetben, a mit a kötet végére csapott, 
hogy «e költemények a Tiszavidéken hallott népdalok vissz
hangjai.® Az ilyen szórul-szóra való visszhangokat még köz
tünk, czéhbeli ollósok közt is «lopás»-nak hívják s ilyen be- 
ösmerésben lenni! hisz erre a legelfogultabb biró is ráolvassa 
a codex paragrafusát. So ein Tölpel zu sein!

Kellett az neki, hogy úgy lehúzzák érte 1 Még az a jó pa- 
lócz Mikszáth is neki esett Pulyának s mint «hóhért akasz
totta® a nyomorult vén embert. So grausam zu sein, igazán 
égbekiáltó 1 Nem néz se istent, se zsebet, sem azt. hogy még 
ö is lehet karavántag. Szegény Pulya mint hóhér, kinek végre 
a kötelet a nyakába kerítik, — mégis csak borzasztó, mikor

oda a becsület! Kennyü maguknak, — a kiknek még nem 
volt, de nekünk volt még egy év előtt, hát méltán gyászolha
tunk és sírhatunk mint Maimonidesz Karthagéna romjain, me
lyet különben már a nagy erkölcsbiró czenzor Catilina is «de- 
lendus esse censeált®.

Hallja, Fetz, én magát elcsapom a seftemböl ; maga tán 
megkukásodott, hogy féléve semmi magasztalást nem mer ró
lam írni a "Fülelógos Közlöny»-ben. A Komosi Totár «Fes- 
tus»-áról minden számban jön valami, — rólam meg semmi. 
Hallom, hogy a hátam megett meg nagyon furcsán diskurálgat 
rólam, — hallja, valami jó dolgot írjon mielőbb, mert külön
ben baj lesz. Szép dolog a Lesebuch-ollózás is, ez a kenyér
kereset; de ha maguk sem magasztalnak, a kiket itt tartok 
a seftemben, akkor kitől várjam azt ? Tán Bognártól vagy Bal
lagótói, — hisz azok jellemes, tisztességes férfiak, nem csinál
nak a szájukból — zsebet, mint mi.

Szegény Komornyik miniszteri tanácsost is döfölik kifelé. 
Mindenütt tért vesztünk, — jó támaszunk volt fönn; tankönyv
ollós volt ö is, a mi emberünk volt. Csak mozogjanak mellette. 
Ferenczfi és Leer, szobrot neki, vagy arczképet, vagy egy tuczat 
ezüst kanalat, vagy aranyórát nyújtsanak át. Monstre-hangver- 
senyt rendezzenek neki, — mi majd itt a seftben egy monstre- 
ollózást tartunk s meghívjuk rá. Lássák. így kell a jó szövetsé
gest ünnepelni, de maguk nem akarják ezt elérteni s nekem, kit 
szintén kirúgtak, semmiféle ovácziót nem akarnak csinálni.

Gondolkozzanak valami ilyesmiről nekem is. de addig csak 
ollózzanak őrülten, mert első dolog a seft, melyet újévre meg
nagyobbítunk. Mert szemérmesnek nem szabad lenni: — a 
huiya ugat, a pénz bexzél, a karaván pedig halad.

BÖLCS TANÁCSOK EST TAPASZTALATLAN MŰNEK-
1. Járj el a templomokba : ott most mágnás höl

gyekkel találkozhatsz, a kik szent czédulákat oszto
gatnak a polgári házasság ellen. Másnap dicseked
hetsz vele, hogy ezt a czédulát eme s ama kontesz- 
töl kaptad. Az is valami.

2. Bátran dicsekedhetel vele, sőt fogadhatsz is rá, 
hogy a te neved 
alább egy pezs-

a 
fogadás, meg is

a

göbe történik

nyomtatásban is megjelent. Ha leg-

az ember így megtotyakosodik és vissza se kaffanthat az ilyenre. 
’S janimért mich schon das arme Thier, de nem tehetek róla, 
magamnak is tenger sok van a rovásomon, nem segíthetek 
rajta. Meg ha én magasztalnám Pulyát, kinevetne mindenki,
— egyik leálczázott bandatag a másikat, — még egy év előtt 
ment volna, de ma mindenki tudja, hogy egy komédiástrupp 
szereplői vagyunk. Böjtösi is azért hallgat, dér ist mit allén 
Salben g’schmiert, mert bezzeg nem védi Pulyát, hanem csak 
az apró ertZéZyí-ekkel és Varga-inasokkal csaholtat a Fővárosi
ban és Vasárnapiban. Vége szegény Pulyának, oh du arm- 
seliges, jammerliches Kröterl, du 1 téged még jobban kicsáváz
tak, mint engem, a ki pedig minden rúgáshoz hozzá vagyok 
szokva, hát könnyen elviselem, elöl úgy mint hátul.

De hát mpndják Kohn, Spitzer, nem schauderhaft is az, 
hogy alig egy év alatt hova jutottunk? Még ma egy éve Pulva 
nagy költő, nagy tudós, nagy iró, csalhatatlan kritikus volt.
— ma egy mindenünnen megrugdosott kis varangy, kinek 
wfogat.lan motyogásán® még a "Magyar Ordító® is viczczelö- 
dik ; Odász önzetlen, jószivü, jellemes. kiváló ember, — ma 
leálczázott füllentő, szívtelen kaparó «zseblény»; én jeles 
tudós, kedves modorú, szeretetreméltó eredeti szellem, — ma 
hitelét vesztett «oroznok» és frivol olloncz, kiről lerí jelsza
vam, hogy «csak szemérmesnek nem szabad lenni® ; Szúlimán 
a nagy "organizator® ma kikopott "orgazdinátor®, kinek sötét
ben ólálkodását a legegyügyűbb lézengő ritter is átlátja, —

mutathatod — 
vizit-kártyádat.

3. Beszélj a pol
gári házasság el
len bármi sület
lenséget, s mág
násnak, vagy leg
alább valamelyik 
mágnás asszony 
udvarlójának fog
nak nézni.

4. Magadban 
méltán elbúsúl- 
hatsz azon, hogy 
már nagykorú 

vagy: mert most 
már te nem utaz
hatsz, se szín
házba nem me
hetsz féláron.

5. Tedd azt, a 
abban, a mit megtenni nem tudsz.

És most indulj a világ meghódítására!

mit abban nem hagyhatsz, és hagyd
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Víg akasztás.

(Illusztráczió Mikszáth Kálmánnak «Mikor a hóhért akasztják» czímü legújabb munkájához.'
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— A vád be van bizonyítva ! Fizet ot forintot, vagy 
öt napig börtönt ül. Válasszon.

_  Persze, hogy az öt napi börtönt választom : tiszta 
seft: öt nap alatt én még soha életemben öt forintot 
meg nem kerestem.

N í
U |l _

Nagybátyám végrendelete.
— Kor-kép. —

Nagybátyám a múlt héten influenzában meghalván, 
engem tett örökösévé, rám hagyván 1. tízezer irtot,
2. egy írásbeli végrendeletet azzal a czimmel, hogy: 
«Miképen boldogulhatsz az életben ?»

A pénzen vettem néhány török sorsjegyet, megvá
sároltam Gyulai Pál összes müveit, adtam egy frtot 
(persze: egy hamisat) a házi koldusunknak s hogy 
köz-jótékonyságot is gyakoroljak, megrendeltem egy 
egész évnegyedre a «Magyar Hírlap »-ot.

A boldogulásra való jó tanácsok pedig a követ
kezők :

«Föszabálv, kedves öcsém, az, hogy légy olyan, 
mint mások. Ne tüntesd ki magad se eszeddel, se 
külsőddel, se erkölcseiddel.

Ugyanazért öltözködjél mindig divat szerint. Ha 

mindenki hat szél nadrágot hord, te is olyat hordj, 
ha mindenki szakajtó fór májú kalapban jár, te is 
olyanban járj, divatos szabóknál varras magadnak 
ruhát s ne fizesd ki az árát.

Ha okosabb vagy, mint embertársaid, titkold el okos 
voltodat: ha ostobább vagy, titkold el ostobaságodat.

Soha, sehol, senkiről és semmiről ne mondj hatá
rozott véleményt. Ez a legjobb.

Tanuld meg: hogy és mikor kell beszélned, mikor 
kell hallgatnod, de különösen tudj bármily ostoba fe
csegést is figyelmesen végig hallgatni.

A sértések megtorlásával ne nagyon siess, különö
sen pedig akkor, ha csak kisebb állású ember vagy.

Megvetni megvethetsz akárkit, de fügét csak suba 
alatt mutass.

Általában senkinek se higyj, különösen ne higvj 
pedig a nőknek...

Ismétlem pedig, hogy: légy olyan, mint korunk
ban mindenki.

És boldogulni fogsz».
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Karácsonyi bevásárlás.
— Képek szöveg nélkül. —
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Betörnöki Zs.-Iván zsurnaliszta az ((Ott
honiban.

zseniális ötlet, hogy ti irók vagytok, 
is szerez.

Oh szegény Schwarcz, a ki csak a puska-port ta
láltad fel 1 Azt is csak a füstöst! Ide nézz: én fel
találtam az elöfizetöfogdosás legzseniálisabb nemét. 
(Én nem is cselekszem semmit, a mi nem legzseniá
lisabb !)

A találmányom a mily legzseniálisabb, ép oly egy
szerű : végy egy Betörnökit, ahhoz néhány Kóbit és 
Sándort, de mellékesen és minden eshetőségre egy 
jó bolond Balambért vagy Zoltánt is, aztán bökj meg 
az ujjaddal a mappán egy vidéki fészket, irj oda, 
hogy egy egész redakczió szeretne oda menni felol
vasni, jegyző és szolgabiró tartsák kedves kötelessé
güknek benneteket leírhatatlan lelkesedéssel fogadni, 
ingyen elkvártélyozni és megvendégelni. A fogás csal
hatatlan s az a 
még publikumot

így ápoljuk 
mink a redak
czió és a pub
likum közt a 

kölcsönössé
get, a mi külön
ben látható je
lekben is nyil
vánul, t.i. mink 
görbe orrokkal 
jelenünk meg 
s a közönség 
hosszú orrok
kal távozik.

Tehát, mint 
csak orr.

Már voltunk a Görömbölyön, hol a szegény jámbor 
Mujkosék bankvétát rendeztek a tiszteletünkre s mi re- 
verszálist vettünk tőlük, hogy prenumerálni fognak a 
lapunkra; voltunk a Kukutyinban, a hol még a bíró 
is megjelent a fogadásunkra és megígérte, hogy ha 
máskép nem: a községi adóban veti ki a lapunk elő
fizetési árát, de prenumerálni fog.

Hogy mit szól a józan közönség? Hát van józan 
közönség? csak prenumeráns van, az pedig ha jól fog- 
dossuk, van.

A többi mindegy. Mai zsurnalisztnak a világon 
minden mindegy, mert a jámbor előfizetőknek is 
mindegy.

látszik: nem is pofa kell hozzá, hanem

Mennyi fogyott?
Szögedében történt. A számtani órán ki szólítja a polgári

■ tanító a kis leányt s azt kérdi tőle :
— Az oroszok látogatása alkalmával Páriában egy ebéden 

| elfogyasztottak 133 pulykát, 532 kappaílt, 225 foglyot és 434 
fáczánt, mondd kis leányom, mennyi fogyott el ?

— Mind elfogyott, — feleli a kis leány.

Az operaházban Perottit 
újólag szerződtették évi hu
szonötezer forinttal. Ezért kö
teles ő minden héten kétszer 
énekelni. És még mindig van
nak olyanok, akik nem értik, 
hogy az olasz énekesek miért 
vándorolnak oly tömegesen 
Magyarországba ?

♦

A nemzeti színházban «A papa» bemutatása Vizváry 
betegsége miatt elmaradt.

Szerencséje van a szerzőnek — mondja az egyik babo
nás habitué, — s az lenne a legnagyobb szerencse rá 
nézve, ha egyáltalán nem is adnák elő.

*
A népszínházban «Az ötödik pont» elbukott. Egy 

pontja sem ért semmit. Az a tartalma, hogy a fiatal férj
nek öt évig nem szabad nejével közös hálószobában alud
nia. Hát ha az ilyen darabtól visszariad a közönség, azon 
cseppet se csodálkozzék a szerző.

*
Kevés a primadonna. A vidéki színigazgatók nagy 

összegekért sem kapnak primadonnákat. Az orsz. szinész- 
egyesület nem képes felfogni, mikép lehet az, hogy 5 színi j 
iskolánk van, mind az 5 zsúfolva leánynövendékekkel 
és hogy primadonna még sincs. Pedig egyszerű az oka : 
Azon leányok közül, kik az énekesnői pályára lépnek, 
egy sem primadonnának készül, hanem mind grófnőnek 
és bárónőnek. Nein a hangra, hanem a lábszárra fordítják | 
azok a fősúlyt. Nem a primadonna kevés, hanem a szép 
gömbölyű lábakat kedvelő s az egyházi házasság szent
ségét hirdető mágnás a sok.

-A_pró iiird.eréselc.
— Böngészi: Telegráfus. —

Okleveles tanítónőt keresek, kinek feladata volna nappal 
3 leányomat oktatni, éjjel pedig kávéházainban a kaszirnői 
teendőket elvégezni és a vendégeket kielégíteni. Fizetés 200 
frt., azonkívül a mellékkereset megfeleztetik.

♦

Fiatal. 40 eves csinos leány előkelő pártfogót keres, ki öt 
az operaházi halléthez beprotegálná. Levelek »Szép lábszárak" 
ez. a. a kiadóba küldendők.

*

A hatvani utczában Beck üzletében a következő falragasz 
olvasható:

Tanulók felvétetnek mélyen leszállított árakon.
«

A Rózsi-utczából:
Esz a has másik oldala ety nyitoty ősziét kellemetes kilá

tással rügtün elfoglalható.
*

Azon szép hölgyet, ki tegnap este a Teréz-körúton sétált 
egy kis mopszli kutya kíséretében, a ki afogd meg» névre hall-
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gat felkérem, lehetséges yolna-e öt viszontlátnom és neki be
villanom, hogy nala nélkül nem élhetek. Levelek «Kutyus» 
czimre a kiadóhivatalba küldendők. y Uram, uram, Publikum uram, szólók az úrhoz!

Pompás egyfogatú lószerszám egy 
kedvező feltételek mellett eladó. magányos úr részére

*
Száz forint jutalom annak, ki egy becsületes 

iparost megment anyósától.
♦

és törekvő

Kereskedelmi utazó 50000 lakossal bíró 
keres ugyanily összegű hozománynyal.

*

városban feleséget

Egy boldog férj anyósa részére alkalmas szállást keres a 
vágóhíd közelében.

*

Az István-téren elveszett egy tisztességes asztalos legény. 
A becsületes megtaláló kéretik öt Kántor Panna nevére meg
küldeni. Illő jutalom nincs kizárva.

*
Bortörköly Pétert ez úton felszólítom, hogy becsületbeli 

tartozását 24 órán belül annál inkább egyenlítse ki, mert kü
lönben leleplezem feleségemmel való viszonyát.

Kuriózum.
M.. K.. Nagyszebeni 23 honvid gyalog ezered 

Alomos őrség 2ik Zoszlolj
Felvalta jelentés

Kelt Déva 1892 Julius hó 3an
Az őrség
1 őrvezető 
közhonvid
1 hangasz

Eijel es Noppol lSlPlTlKu
Az őrség szerelékei szabálj szerűen Átvetettek 2 fogoli 
Lotto

Csoran -János
örparoncsinok

Szólok az úr
hoz, <le aztán áUj 
is elébe !

En nem sokat 
: pol

gári házasság 
szerint akarsz-e 
boldogulni, vagy 
sem, csaJc járulj

elébém: én mindenképen 
rád adom az áldást a 
humor, a szatíra és a 
pattogó élez szent-há
romsága nevében !

Jer, és ne hadd ma
gad, de ne hagyj enge- 
met sem !

Alázatos szolgád : 
ifj. Kakas Márton.

Az «Üstökös»-re a köze
ledő új-esztendő alkalmá
ból előfizetést nyitunk. 
Az «Ustökös» a legdíszesebb 
magyar élezlap, a legtöbb 
illusztr áczió va 1.

Rajzainkkal ez idő szerint egy magyar élezlap sem ver
senyezhet. Geniális művészünk a Párisból nem rég hazatért 
Jantyik Mátyás, a ki kizárólag csak nekünk rajzol.

Előfizetési árak:
január—deczemberre (egész év) ... _  8 frt,
január—júniusra (félév) ...   ... 4 frt, 
január—márcziusra (negyedév) ........... 2 frt.

Az előfizetések legczélszerübben postautalványnyal <iAz 
Üstökös kiadóhivatalának — Bpesteno czimzendök.

Az «Üstökös» kiadóhivatala.

K

ZERKESZTÖ)

i I

L g S—r. Köszönet a kéz
iratért. Karácsonyi ajándékúl 
azt a szép kívánságunkat küld- 

■ jük önnek, hogy a jövö év- 
■7 ben valamivel szorgalmasabb 

legyen. — A—s. Ajánljuk ön
nek Ábrányi Emilnek, ez elő
kelő költőnek most megjelent 

«Epilog» czímü verses kötetét. Vesse össze az újabban hirde
tett geniek munkáival s legyen rá tanúnk, hogy ez többet ér, 
mint azok összevéve mind. — F—p Á—m. Üdvözöljük a 
«Szatmári Hirlap»-ot I Sok szerencsét és kitartást a jóravaló 
programm foganatosításához! Palya. Keresse fel Virág Béla 
urat, a Telefon Hírmondó szerkesztőjét. Mi már beszéltünk 
vele. — H—si Fr—s. Kéziratát nem leljük. Pedig tartalmára 
jól emlékszünk. Valószínű, hogy kézrekerül még s akkor talán 
megpingáltatva közre adjuk. — V—y P—1. így is jó.

Több kéziratról jövőre

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos : Szabó Endre.

Nyilttér.
A magyar ipar- és kereskedelmi bank rész vénytársaság vállóiizlete.

Budapest, V, Nádor-utcza 4. sz.
Mint kitűnő tőkebefektetést ajánlja a magyar taka

rékpénztárak központi jelzálogbankja

^/a^o-os adómentes zálogleveleit
és

41/aO/o-os községi kötvényeit,
melyek nála a mindenkori napi árfolyamon jutalék 
mentesen kaphatók, teljesít tőzsdei megbízásokat, díj
mentesen bevált szelvényeket, elfogad betéteket folyó 
(cheque) számlára pénztári jegyek vagy beléti köny
vekre, s azokat 4°/0-kal adómentesen kamatoztatja.

Magyar ipar- és kereskedelmi bank 
részvénytársaság uáltóüziete.
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Előfizetési felhívás!

PFSTI NAPLÓ
naponkint kétszer megjelenő politikai napilapra.

A Pesti Napló Magyarországon a legolcsóbb, legtartalmasabb és legszebben kiállított napilap.
Főszerkesztője és kiadó tulajdonosa : Felelős szerkesztője :

ifj. Ábrányi Kornél. Barna Izidor.
A -Pesti Nat>ló> mint modern újság gondoskodik immár arról is. hogy olvamöntfi megtalálják benne az őket érdeklő köziemé*  menyeket Ebből a eéiból szeptember eleje óta ..A tűzhely kö

rül4 czimmel minden hét^n rendes négv-öt oldalas mellékletet ad. a melyben foglalkozik a nők társadalmi kérdésével, a divat újításával. közöl konyha reczepteket. apróságokat a kézimunkáról, a kertészetről azon kívül tájékoztatja a vidék gazdasszonyáit a budapesti piacz forgalmáról és árairól. Czikkeket közöl továbbá a írverineknevelésről és ápolásról, tanácsokat ad 
illemkérdésekben és mesél a gyermekNZobának.

A közlekedés és a közlekedő vállalatok : vasutak, posta táviró. hajótársaságok hivatalnokai érdekeinek minél behatóbb gondozása végett. A Pesti Naplő minden csütörtöki számát Köz
lekedés czimei külön négy oldalas melléklet kiséri.
A „Pesti Napló" karácsonyra díszes ajándékkal lepi meg előfizetőit.

ELŐFIZETÉSI FELTÉTELEK:
A Pesti Napló reggeli kiadásának, mely az előző napon beérke- — zett összes híreket magában fog-latja. tehát a teljes Pesti '1*
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Reggeli lap :
Egész évre..... . —1*  frt. ' Negyed évre ...Fél évre ... _ _ 7 frt. I Egy hónapra ..

Esti és reggeli lap együtt egyszerre küldve 
Egész évre_ — —18 frt.
Fél évre...... — 9 frt.

Naponkint kétszer, reggeli és esti kiadás 
házhoz vagy postán küldve :

BUDAPESTEN:
..... 18 frt.7 frt.

VIDÉKEN:
_ ...2<> frt.... 10 frt.

;. | Negyed évre ... 
t. i Egy hónapra

A C) A ~7 óta, tehát több mint 46 éve. 
J_O2~r / hogy a legnagyobb sikerrel 
alkalmaztatik a Németország első orvosi kol
légiuma által megvizsgált s kitűnő használ
hatósága miatt a magas helytartóság által 
Magyarországban szabadalmazott

WEBER-féle 

köszvény-vászon 
köszvény, csúz, tagszaggatás, keresztcsont
fájás, vörheny, mell- és derékfájdalmak, 
lábcsipő-köszvény, fájdalom és ischias stb. 
ellen, mindennemű görcsök a kezek és lábak
ban. különösen görcsös erek, dagadt tagok, 
ficzamodások és oldalszurások biztos ered
ménynyel gyorsan gyógyittatnak ezen gyógy

hatású köszvény-vászon által.
Egy csomag ára 1 frt ö kr. kettős erejű (nehe

zebb bajoknál alkalmazandó) 2 frt 10 kr.
Valódi csak akkor, ha védjegygyei van ellátva.

Kapható: Budapesten Török József gyógy
szerész Királv-u. 12. Kochmeister Frigyes utóda 

•Arany-János-u. és Thallmayer és Seitz Nádor-u.

Uj fényképek és élet, 
uj párizsi ta
nulmányok.
pikantériák, 
triestemek.
Fantasia ké
pek. nagy
szerű szép 

5 szétküldés. Sa
ját gyártmány! — Mintaküldeménv dús tar
talommal 5 és 10 forintonkint 100 mintakép 17 
oldal erős katalógussal 1 frt. JARDILLIER C. 
Páris, 12. rue de folie Méri comt. Jóhirü czég.

eredeti képek, valódi és gyors 
iát avárfmánvf — Vinf uL-iílJ,

Egész évre
Fél évre

Negyed évre_Egy hónapra 4
1

frt 50 frt 60

Egész évre ...Fél évre ...
Tff-" A Pesti Napló esti lapjára külön is elfogadunk 
előfizetéseket, úgy. hogy ha valaki más újságot já
rat és a megszokott újságtól megválni nem akar, az 
előfizethet a Pesti Napló esti lapjára negyedévenként 
Budapesten 2 forinttal, vidéken 2 frt 30 krajczárral.

A 1‘esfi Napló kiadóhivatala
BiidapeNt, Ferenrziek-tere, Bazárépület.

| Negyedévre ... Egy hónapra

GUMMI
és halhólyagok, franczia gyártmány, orvosi tekintélyek által is megbeszélve és különösen ajánlva. Tuczatonkint 60 kr.. í., 2.. 3.. 4., és 5 forint. 
Cnpottes Americaiiis tuczatja 2 frt. Safetti Spon- 
gez, női óvszerek. Prof. Lister módszere, tucztja 1,, 2., 3 és 4 frt. UjdonnAfok. Pely- 
poriis aventaffe 1 frt 50 kr újon javított női óvszer 1886. márcz. 22-dike óta forgalomban nagy előnyökkel bir. nagy ked-l veltség miatt a Hallató «les 
femnies 4 frt. Valódian csak

FE1TEL LIPÓT-nál
kapható. Wien, !.. Kari 
ner strasseNr 36 C. cs. k kereskedelmi törvény-szekileg bejegyzett czég és Páris, 13 
Hiten petites Ecnries, készpénz vagy utánvét mellett.- Egyetlen párisi képviselet 
Ausztria-Magyarország részére. -- Egy teljes, használható 12 drbot tartlmazó minta-colectio 1 frt 80 kr. Magyar levelezes

i

Az újkor legszebb találmánya a cs. és 
kir. szab. Volta tanár-féle „galvano- 
elektrikus késiülek önhasználatra" 
(elgyengült férfierönél). orvosok által 
ajánltatik és rendeltetik. E készülék össze
állítása szigorúan tudományos alapon 
nyugszik. Zsebben könnyen hordható. A 
készülék leírása ingyen. Zárt borítékban 
10 kr. levélbélyegjegyért megrendelhető

AUGENFELD I.
elektrotechnikus és cs. kir. szabadalom
tulajdonos által Bécsben. I.. Schuller- 

strasse 1K. r

hirdetési irodájában
Budapest, Váczi-utcza 9.

IRDETESEK
lapunk részere Elvétetuek

• . “ , 1

HÖPFNER GYULA
ÓRÁS. 

BID/^’EST, 
KÍKyő>ii. 3. szám.

Stelndl-féle ház
Ajánlja tökéletesen felszerelt raktárát mindennemű sálon, inga, házi, zenélő, ehronone- 
ter, horgony, henger, úri és női óráit, aranyban, ezüstben éa nickelben.E<jy éri jótállá*  mrUrtt.

__________

PaJIas részvényt*.saság  nyomdája. — KJösz Gy. cbemlgrafiája. — Hirdetések felvétetnek Gaídberger A. V. hirdetési irodájában. Váczi-utcza 9.


